o presidente do Conselho de Administração e os seus 2 (dois) vice-
presidentes.

Mediante deliberação do Conselho de Administração de 03 de janeiro de2022, foi realizada uma

delegação de competências para autorizar a realização de despesas nos seguintes termos:

a) As despesas até 6.750,00€ (seis mil setecentos e cinquenta euros) são autorizadas por

qualquer um dos membros execuüvos do Conselho de Administração, sem prejuízo do
direito de avocação deste órgão;

b) As despesas superiores a 6.750,00€ (seis mil setecentos e cinquenta euros) e inferiores
a 27.000,00€ (vinte e sete mil euros) são autorizadas por dois membros executivos do
Conselho de Administração, sem prejuízo do direito de avocação deste órgão;

c) As despesas iguais ou superiores a 27.000,00€ (vinte e sete mil euros) são autorizadas
pelo Conselho de Administração com funções executivas.

Os valores referidos não incluem o IVA à taxa legal em vigor. As despesas realizadas pelos
membros do Conselho de Administração devem ser autorizadas por membro distinto daquele